
  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax  090716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it    pec: meic86600p@pec.istruzione.it    

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”.  

 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

CNP: 13.1.5A – FESRPON –SI- 2022-6 

CUP: C44D22000430006 

 

 

 CIG: ZE63959006 

 

Determina di annullamento d’ufficio in sede di autotutela della determina prot. 0015812/U del 

29/12/2022   e di tutti gli atti connessi e conseguenti posti in essere 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la propria determina prot. 0015812/U del 29/12/2022 con la quale si procedeva, previa richiesta 

di preventivo a n. 3 ditte, all’affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e 

successive mm.ii. alla ditta BIGA SRL (P.IVA 00801910829)con  sede legale in via Francesco 

Giunta n.14, 90147 Palermo, per la fornitura di  arredi per l’infanzia:  

 

Rilevato che nelle more dei controlli procedurali legislativamente previsti, codesta Istituzione 

Scolastica ha richiesto alla Ditta Biga Srl la produzione delle certificazioni normativamente richieste; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANNIZZARO-GALATTI - C.F. 80008360838 C.M. MEIC86600P - AFT7F46 - Area organizzativa 01

Prot. 0003774/U del 15/03/2023 14:58

mailto:meic86600p@istruzione.it
mailto:meic86600p@pec.istruzione.it


Considerato che con pec del 17.02.2023, assegnata al prot n 2290 del 20.02.2023,  la ditta Biga Srl 

ha comunicato di non essere in possesso della certificazione CAM richiesta dall’art.34 del Codice 

degli appalti; 

 

Verificati i presupposti di legge per procedere in autotutela e che la revoca degli atti di gara è soggetto 

ai medesimi presupposti previsti dall’art.21 della legge 241/90 in materia di revoca degli atti 

amministrativi per sopravvenuti motivi di pubblico interesse, il mutamento della situazione di fatto 

ovvero per una nuova valutazione dell’interesse pubblico originario; 

 

 Rilevato che ricorrono i presupposti per effettuare una nuova procedura poiché i prodotti oggetto di 

acquisto non risultano muniti dalla certificazione CAM obbligatoriamente introdotta dal Codice 

Appalti  

 

 

Considerato che il potere di annullare in autotutela gli atti di gara, in particolare la determinazione a 

contrarre, e le singole operazioni di gara rientra nella podestà discrezionale della Stazione Appaltante; 

 

 RITENUTO quindi necessario provvedere all’annullamento in via di autotutela della procedura di 

fornitura in oggetto e procedere a nuovo affidamento; 

 

D E T E R M I N A 

 

 per quanto esposto in premessa, che diventa parte integrante del presente dispositivo: 

 1. Di annullare d'ufficio in autotutela la determina determina prot. 0015812/U del 29/12/2022   e 

di tutti gli atti connessi e conseguenti posti in essere; 

 

 2. Di provvedere a notificare il presente provvedimento alla ditta interessata; 

 

 3. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito WEB e sull’albo on line dell’Istituto.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giovanna Egle Candida Cacciola 


		2023-03-15T15:21:16+0100




